



Artikelpass 310,323,2323,2710

Bierschinken

Zutaten:

75% Schweine- und Rindfleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Konservierungsstoff: E 250, Stabilisator: E 300, E 301, Gewürze(mit **Sellerie**), Emulgatoren: E 471, Säuerungsmittel: E 330, Dextrose, Nicht essbare Wursthülle

Durchschnittliche Nährwerte:

	je 100 g
Brennwert	182 kcal
Fett	12,1 g
Ges FS	4,3 g
Kohlenhydrate	<0,5 g
Zucker	0,2 g
Eiweiß	16,8 g
Salz	1,6 g

Gewichte:

Stück: ca. 3 kg oder geschnitten

Haltbarkeit:

Lagerbedingungen: 2 – 4 C°
 Mindesthaltbarkeit: mind. 21Tage



Allergene:

Verpackungsmöglichkeiten:

Rückbegast mit Flüssiggas S30 (30% Co² in N²)
 Vacuum verpackt

Rückverfolgbarkeit:

Anschluss an das QS System

Herkunft:

Schweinefleisch ausschließlich aus Deutschland
 Lieferanten: ES 198 EWG, EZ 1421, DE BW 03550 EG
 Rindfleisch ausschließlich aus Deutschland
 Lieferanten: DE BW 03550 EG, DE ES 1259 EWG, BW 03056

Chargen-/Loskennzeichnung:

— — — — (Fortlaufende 4 Stellige Nummer zur internen Rückverfolgbarkeit)

Allergieangaben	Gemäß Rezeptur enthalten:	
	Ja	Nein
Glutenhaltiges Getreide		X
Krebstiere		X
Eier		X
Fisch		X
Erdnüsse		X
Sojabohnen		X
Milch		X
Schalenfrüchte		X
Sellerie	X	
Senf		X
Sesamsamen		X
Sulfite (>10 mg/kg, mg/l SO ₂)		X
Lupinen		X
Weichtiere		X

Maßnahmen geg. Fremdbestandteile:

Metalldetektion, Sichtkontrolle, Glaspolitik, ausgebildete Fachkräfte



Artikelpass 318,319,2319

Schinkenwurst

Zutaten:

75% Schweine- und Rindfleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Konservierungsstoff: E 250, Stabilisator: E 300, E 301, Gewürze (**Sellerie**), Emulgatoren: E 471, Säuerungsmittel: E 330, Dextrose Nicht essbare Wursthülle

Durchschnittliche Nährwerte:

	je 100 g
Brennwert	249,2 kcal
Fett	20,1 g
Ges FS	6 g
Kohlenhydrate	<0,5 g
Zucker	0,3 g
Eiweiß	15,2 g
Salz	1,6 g

Gewichte:

Stück: ca. 2 kg Stange oder geschnitten

Haltbarkeit:

Lagerbedingungen: 2 – 4 C°
Mindesthaltbarkeit: mind. 21Tage

Verpackungsmöglichkeiten:

Rückbegast mit Flüssiggas S30 (30% Co² in N²)
Vacuum verpackt

Rückverfolgbarkeit:

Anschluss an das QS System

Herkunft:

Schweinefleisch ausschließlich aus Deutschland
Lieferanten: ES 198 EWG, EZ 1421, DE BW 03550 EG
Rindfleisch ausschließlich aus Deutschland
Lieferanten: DE BW 03550 EG, DE ES 1259 EWG, BW 03056

Chargen-/Loskennzeichnung:

— — — — (Fortlaufende 4 Stellige Nummer zur internen Rückverfolgbarkeit)

Maßnahmen geg. Fremdbestandteile:

Metalldetektion, Sichtkontrolle, Glaspolitik, ausgebildete Fachkräfte

Allergene:

Allergieangaben	Gemäß Rezeptur enthalten:	
	Ja	Nein
Glutenhaltiges Getreide		X
Krebstiere		X
Eier		X
Fisch		X
Erdnüsse		X
Sojabohnen		X
Milch		X
Schalenfrüchte		X
Sellerie	X	
Senf		X
Sesamsamen		X
Sulfite (>10 mg/kg, mg/l SO ₂)		X
Lupinen		X
Weichtiere		X

Artikelpass 322,393, 2322
Paprikalyoner

Zutaten:

75% Rind-Schweinefleisch, 13% Paprikawürfel, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze (mit **Sellerie**) Konservierungsstoff: E 250, Dextrose, Stabilisatoren: E 450, E 300
Nicht essbare Wursthülle.

Durchschnittliche Nährwerte:

	je 100 g
Brennwert	133 kcal
Fett	9,3 g
Ges FS	7,5 g
Kohlenhydrate	1 g
Zucker	0,2 g
Eiweiß	11,4 g
Salz	1,5 g



Gewichte:

Stück: ca. 3 kg Stange oder geschnitten

Haltbarkeit:

Lagerbedingungen: 2 – 4 C°
 Mindesthaltbarkeit: mind. 21 Tage

Verpackungsmöglichkeiten:

Rückbegast mit Flüssiggas S30 (30% Co² in N²)
 Vacuum verpackt
 Lose verpackt mit Folie

Rückverfolgbarkeit:

Anschluss an das QS System

Herkunft:

Schweinefleisch ausschließlich aus Deutschland
 Lieferanten: ES 198 EWG, EZ 1421, DE BW 03550 EG
 Rindfleisch ausschließlich aus Deutschland
 Lieferanten: DE BW 03550 EG, DE ES 1259 EWG, BW 03056

Chargen-/Loskennzeichnung:

— — — (Fortlaufende 4 Stellige Nummer zur internen Rückverfolgbarkeit)

Maßnahmen geg. Fremdbestandteile:

Metalldetektion, Sichtkontrolle, Glaspolitik, ausgebildete Fachkräfte

Allergene:

Allergieangaben	Gemäß Rezeptur enthalten:	
	Ja	Nein
Glutenhaltiges Getreide		X
Krebstiere		X
Eier		X
Fisch		X
Erdnüsse		X
Sojabohnen		X
Milch		X
Schalenfrüchte		X
Sellerie	X	
Senf		X
Sesamsamen		X
Sulfite (>10 mg/kg, mg/l SO ₂)		X
Lupinen		X
Weichtiere		X